
 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 

Oggetto: NUCLEO DI VALUTAZIONE ANNO 2013 E 2014 - LIQUIDAZIONE IMPEGNI 
DI SPESA N° 23130 E 23916. 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 
 
 
Richiamate le determinazioni n. 538 del 30/12/2013 e n. 447 del 16/10/2014 con le quali, a seguito della 
nomina, effettuata con decreto del Sindaco n. 10 del 11/05/2012, del dott. Felice Antonio Pastore e della 
dott.ssa Antonella Guarino quali componenti esterni del nucleo di valutazione per il triennio 2012/2015, 
veniva impegnata la somma presunta di € 1.200,00 (corrispondente al compenso forfettario stabilito in € 
500,00 pro capite oltre le spese di viaggio) quale spesa presunta da corrispondere a detti componenti, 
rispettivamente per l’anno 20013 e 2014; 
 
Visto il Regolamento per la misurazione, valutazione e trasparenza della performance, approvato dalla 
Giunta Comunale con atto n. 206 del 29.12.2010 quale appendice integrativa al Regolamento 
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Viste le richieste dei membri partecipanti al nucleo di valutazione assunte al protocollo generale dell’Ente 
in data: 

 02/04/2015, prot. 3764, con la quale la dott.ssa Antonella Guarino richiede la liquidazione del 
compenso per gli anni 2013 e 2014; 

 09/04/2013, prot. 4305, con la quale il dott. Felice Antonio Pastore richiede la liquidazione del 
compenso per gli anni 2013 e 2014; 

 
Ravvisata pertanto la necessità di provvedere alla liquidazione dei compensi ai membri facenti parte del 
nucleo di valutazione oltre le spese documentate sostenute per la partecipazione; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 in data 30/03/2015, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 
2015 e relativi allegati; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 16/04/2015, dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo all’esercizio 
finanziario 2015; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 1 in data 9/01/2015 prot. n. 234 con il quale sono state affidate le funzioni di 
cui all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 di competenza del Servizio Affari Istituzionali e 
Generali; 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

10
1 

de
l <

%
da

ta
_r

eg
is

tr
az

io
ne

_g
en

%
>

.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/0

5/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 
Dato atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151, comma 4 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. - di liquidare i compensi e le spese sostenute per gli accessi come da seguente prospetto: 

NOMINATIVO ANNO NUCLEO COMPENSO LORDO SPESE TRASPORTO 

PASTORE 
FELICE ANTONIO 

2013 500,00 
Km.   90 x € 0,49 = € 
44,10 

2014 500,00 
Km.   90 x € 0,49 = € 
44,10 

GUARINO ANTONELLA 
2013 500,00 

Km.   64 x € 0,49 = € 
31,36 

2014 500,00 
Km. 128 x € 0,49 = € 
62,72 

 
2. di pagare mediante bonifico bancario le seguenti somme: 

 

NOMINATIVO CODICE FISCALE CODICE IBAN IMPORTO IMPEGNO 

PASTORE  
FELICE ANTONIO 

PSTFCN54C27G509J IT23T0303265730010000000727 
444,10 23130 

444,10 23916 

GUARINO 
ANTONELLA 

GRNNNL70D52F839W IT22C0504812600000000001105 
431,36 23130 

462,72 23916 

 
3. di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
4. di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle 

determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d'atto 
nonché sul sito web alla sezione “Amministrazione trasparente; 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 5 della Legge 241/90 è la dott.ssa 
laura Ravecchi, Responsabile Area 6.  

        

 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
 

Laura Ravecchi / INFOCERT SPA 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

10
1 

de
l <

%
da

ta
_r

eg
is

tr
az

io
ne

_g
en

%
>

.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/0

5/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 101           DEL 27/04/2015

Oggetto: NUCLEO DI VALUTAZIONE ANNO 2013 E 2014 - LIQUIDAZIONE IMPEGNI 
DI SPESA N° 23130 E 23916.

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

Busseto, lì  30/04/2015 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

10
1 

de
l <

%
da

ta
_r

eg
is

tr
az

io
ne

_g
en

%
>

.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/0

5/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


